
２０２０年６月１９日 

三岐鉄道株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症予防について（鉄道） 

 

三岐鉄道では、新型コロナウイルス感染症に関し、次の通り対応させて頂いておりま

す。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 ご利用のお客様におかれましても、咳エチケットや手洗いなどの感染予防に引き続きご

協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

お客様への感染防止対策について 

・列車内の一部窓の開放（雨天時は除く） 

・車両の手すり、つり革、握り棒などの定期的な消毒 

・車内放送によるお客様へのご案内 

 

係員の感染防止対策について 

・出勤前の検温 

・うがい、手洗いの励行 

・職場内の換気 

・宿泊や休憩の分散化 

・マスクの着用（※） 

 

（※）マスクの着用について 

 熱中症予防の為、乗務員の運転室在室時や駅係員・技術係員の屋外作業時は、マスクを

着用しない場合がございます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


